
 

Statement of Compliance to Food Contact Material (FCM) Regulations 2021_Consumer All Plastics_Fibers & rPET_italiaans_rev 

Ottobre 2021 ©ZGL 2021 Pagina 1 di 3 

REQUISITI DI SICUREZZA ALIMENTARE ZESPRI PER I 
COMPONENTI DI IMBALLAGGIO RIVOLTI AL 

CONSUMATORE 

Tutti i fornitori di componenti di imballaggio utilizzati per il confezionamento e l'etichettatura dei kiwi a marchio 

Zespri™ sono tenuti a dimostrare la conformità ai regolamenti sui materiali a contatto con gli alimenti (Food Contact 

Material, FCM) relativi al prodotto fornito e ai mercati in cui i kiwi saranno venduti.  

 

I seguenti regolamenti devono essere rispettati se il vostro prodotto contiene PET riciclato (rPET) e viene 

utilizzato a contatto con gli alimenti: 

 Se il prodotto deve essere fornito in Europa: 

 Regolamenti UE (in tutti i paesi dell'UE, compresi Spagna, Italia e Francia): Deve essere presentata una 

dichiarazione di conformità (declaration of compliance, DoC) che affronti tutti i regolamenti delineati di 

seguito, compresi, a titolo non esaustivo, i limiti di migrazione globale e specifica: 

– Regolamento quadro UE, CE n. 1935/2004  

– Regolamento UE sulle plastiche a contatto con gli alimenti, UE 10/2011 e modifiche  

– Regolamento GMP dell'UE per i materiali a contatto con gli alimenti, GMP 2023/2006 

– Regolamento UE sulle plastiche riciclabili a contatto con gli alimenti, UE 282/2008 

 Se il prodotto deve essere fornito negli Stati Uniti: 

 Regolamenti USA: Deve essere presentata una lettera di non obiezione (letter of no objection, LNO) da 

parte della FDA, che affronti tutti i regolamenti descritti di seguito: 

– Regolamenti della FDA sul contatto diretto con gli alimenti, US FDA 21, CFR, 177.1630  

– Regolamenti FDA GMP 

 Se il prodotto deve essere fornito in Asia: 

 Giappone:  

Deve essere presentata l'autorizzazione del Ministero della Salute, del Lavoro e del Welfare (MHLW) del 

Giappone, affrontando tutti i regolamenti descritti di seguito: 

– Legge giapponese sull'igiene alimentare, legge JP MHLW n. 233, 1947 

– Specifiche e standard giapponesi per alimenti, additivi alimentari ecc., Notifica JP MHLW N. 370, 1959 e 

modifiche, Notifica N. 46, 2018 e N. 196, 2020 

– Linee guida del Giappone relative alla plastica riciclata, JP MHWL Shokuan-hatsu 0427 N. 2, 2012 

 Singapore:  

Le valutazioni di sicurezza eseguite per l'UE, gli Stati Uniti o il Giappone possono essere presentate 

(dichiarazione di conformità, lettera di non obiezione, autorizzazione del MHLW JP), rispondendo ai 

requisiti delineati di seguito: 

– Regolamenti alimentari SG SFA Cap. 283; Regolamento 37 

 Hong Kong:  

Devono essere presentate le valutazioni di sicurezza e la conformità ai regolamenti dell'UE, della FDA o della 

Cina continentale, affrontando tutti i requisiti riportati di seguito: 

– Ordinanza sulla sicurezza dei beni di consumo di Hong Kong.  

 I prodotti contenenti rPET sono VIETATI in: 



Statement of Compliance to Food Contact Material (FCM) Regulations 2021_Consumer All Plastics_Fibers & rPET_italiaans_rev 

Ottobre 2021 ©ZGL 2021 Pagina 2 di 3 

– Cina; India; Malesia; Taiwan; Corea del Sud - tutto il PET riciclato è vietato nelle applicazioni a contatto 

con gli alimenti.  

I seguenti regolamenti devono essere rispettati se il vostro prodotto contiene PET vergine; PP; PE e viene 

utilizzato a contatto con gli alimenti: 

 Se il prodotto deve essere fornito in Europa: 

 Regolamento quadro UE, CE n. 1935/2004  

 Regolamento UE sulle plastiche a contatto con gli alimenti, UE 10/2011 e modifiche  

 Regolamento GMP dell'UE per i materiali a contatto con gli alimenti, GMP 2023/2006 

 Se il prodotto deve essere fornito negli Stati Uniti: 

 Regolamenti della FDA sul contatto diretto con gli alimenti, US FDA 21, CFR, 177.1630  

 Regolamenti FDA GMP 

 Se il prodotto deve essere fornito in Cina: 

 GB 4806.1 - 2016 

 GB 31603 - 2015 GMP 

 GB 9685-2016 

 GB 4806.6 - 2016 

 GB 4806.7 - 2016 

I seguenti regolamenti devono essere rispettati se il vostro prodotto contiene Carta/Fibra vergine e viene 

utilizzato a contatto con gli alimenti: 

 Se il prodotto deve essere fornito in Europa: 

 Regolamento quadro UE, CE n. 1935/2004  

 BFR tedesco REC XXXVI e/o Linea guida CP (per prodotti nel mercato tedesco o dove lo standard è adottato 
da altri paesi) 

 Regolamento GMP dell'UE per i materiali a contatto con gli alimenti, GMP 2023/2006 

 Se il prodotto deve essere fornito negli Stati Uniti: 

 Regolamenti della FDA sul contatto diretto con gli alimenti, US FDA 21, CFR, 177.1630  

 Regolamenti FDA GMP 

 Se il prodotto deve essere fornito in Cina: 

 GB 4806.1 - 2016 

 GB 31603 - 2015 GMP 

 GB 9685-2016 

 GB 4806.6 - 2016 

 GB 4806.8 - 2016 

 

I seguenti regolamenti devono essere rispettati se il vostro prodotto contiene Carta/Fibra riciclata  e viene 

utilizzato a contatto con gli alimenti: 

 Se il prodotto deve essere fornito in Europa: 

 Regolamento quadro UE, CE n. 1935/2004  

 BFR tedesco REC XXXVI e/o Linea guida CP (per prodotti nel mercato tedesco o dove lo standard è adottato 
da altri paesi) 

 Regolamento GMP dell'UE per i materiali a contatto con gli alimenti, GMP 2023/2006 

 Se il prodotto deve essere fornito negli Stati Uniti: 

 Regolamenti della FDA sul contatto diretto con gli alimenti, US FDA 21, CFR, 177.1630  

 Regolamenti FDA GMP 

 Se il prodotto deve essere fornito in Cina: 

 GB su FCM riciclati - Prodotti contenenti fibre riciclate a diretto contatto con gli alimenti VIETATI 

(Laboratorio nazionale di riferimento per i materiali a contatto con gli alimenti, Guangdong Cina)  

 



Statement of Compliance to Food Contact Material (FCM) Regulations 2021_Consumer All Plastics_Fibers & rPET_italiaans_rev 

Ottobre 2021 ©ZGL 2021 Pagina 3 di 3 

Per qualsiasi bio-polimero (PBAT; PLA, PHA. PBS) contattare Zespri International Limited all’indirizzo: 

packaging@zespri.com  

 

Nel fare queste dichiarazioni, Zespri si affida alle informazioni e alle garanzie fornite dai suoi fornitori di imballaggi. 

Pur adottando misure ragionevoli per determinare l'accuratezza e la veridicità delle affermazioni fatte, Zespri non 

fornisce alcuna garanzia, dichiarazione o assicurazione sull'accuratezza o sulla completezza delle informazioni e 

delle assicurazioni fornite.  Zespri declina ogni responsabilità nei confronti di qualsiasi persona in caso di eventuali 

perdite, danni o lesioni derivanti dall'aver fatto affidamento su queste informazioni. 

 

 

 

Dott. Frank Bollen 

Responsabile tecnico  

mailto:packaging@zespri.com

